
ш
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

сорок восьма сесія восьмого скликання

Л  а / ,  ш г

Про затвердження Порядку складання, 
затвердження, внесення змін та контролю 
виконання фінансових планів комунальних 
некомерційних підприємств охорони 
здоров’я Коростишівської міської ради

У зв’язку зі змінами у структурі Коростишівської міської ради та 
створенням управління соціального захисту населення та охорони здоров’я 
Коростишівської міської ради із статусом юридичної особи публічного права, 
відповідно до рішення сорок четвертої (позачергової) сесії Коростишівської 
міської ради восьмого скликання від 24 грудня 2024 року № 960 «Про 
затвердження структури та штатної чисельності Коростишівської міської ради в 
новій редакції», рішення сорок шостої (позачергової) сесії Коростишівської 
міської ради восьмого скликання від 10 січня 2025 року № 976 «Про створення 
управління соціального захисту населення та охорони здоров’я 
Коростишівської міської ради», керуючись статтями 52, 53, 78, 137
Господарського кодексу України, статтями 26, 27, 29, 40, 52 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», наказом Міністерства економічного 
розвитку і торгівлі України від 02 березня 2015 року № 205 «Про затвердження 
Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану 
суб’єкта господарювання державного сектору економіки», з метою 
вдосконалення системи фінансового планування, підвищення ефективності 
роботи та розвитку комунальних некомерційних підприємств охорони здоров’я 
Коростишівської міської ради, враховуючи рекомендації постійних комісій 
міської ради, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Порядок складання, затвердження, внесення змін та 
контролю виконання фінансових планів комунальних некомерційних



підприємств охорони здоров’я Коростишівської міської ради (далі -  Порядок), 
що додається.

2. Управлінню соціального захисту населення та охорони здоров’я міської 
ради спільно з фінансовим управлінням міської ради здійснювати аналіз та 
погодження фінансових планів комунальних некомерційних підприємств 
охорони здоров’я Коростишівської міської ради відповідно до Порядку.

3. Директору КПП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Коростишівської міської ради Інні ПЕТРЕНКО та головному лікарю 
КНП «Коростишівська центральна районна лікарня ім. Д.І. Потєхіна» 
Коростишівської міської ради Надії ЗАГЛАДІ:

1) забезпечити своєчасне складання, подання на розгляд та затвердження 
фінансових планів, змін до них і звітності про їх виконання згідно з Порядком;

2) привести у відповідність до норм чинного законодавства статути 
підприємств та підготувати відповідні проекти рішень для розгляду та 
затвердження їх на пленарному засіданні сесії міської ради.

4. Визнати таким, що втратило чинність рішення шістнадцятої сесії 
другого пленарного засідання Коростишівської міської ради восьмого 
скликання від 02 листопада 2021 року № 332 «Про затвердження Порядку 
складання, затвердження, внесення змін та контролю виконання фінансових 
планів некомерційних підприємств охорони здоров’я Коростишівської міської 
ради».

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради
Сергія КРИВОРУЧКА.

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення сорок восьмої сесії
міської ради восьмого скликання
4т Ш ГШ  сІОМ' и>і(і №

ПОРЯДОК
складання, затвердження, внесення змін та контролю виконання 

фінансових планів комунальних некомерційних підприємств охорони 
здоров’я Коростишівської міської ради 

(далі -  Порядок)

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Цей Порядок визначає процедуру складання, затвердження, внесення 
змін та контролю виконання фінансового плану комунального некомерційного 
підприємства охорони здоров’я (далі -  фінансовий план).

1.2. Фінансовий план комунального некомерційного підприємства 
охорони здоров'я (далі -  КНП) є основним плановим документом, відповідно 
до якого підприємство отримує доходи і здійснює видатки, визначає обсяг та 
спрямування коштів для виконання своїх функцій протягом року відповідно до 
установчих документів.

1.3. Фінансовий план складається КНП на кожен наступний рік 
з поквартальною розбивкою і відображає очікувані фінансові результати 
в запланованому році.

1.4. КНП складає фінансовий план за формою згідно з додатком 1 до 
цього Порядку та затверджує його у встановленому нижче порядку.

1.5. Фінансовий план також містить довідкову інформацію щодо 
фактичних показників минулого року та планових і прогнозних показників 
поточного року, а також інформацію згідно із стратегічним планом розвитку 
підприємства.

2. ПІДГОТОВКА (СКЛАДАННЯ) ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ

2.1. Фінансовий план КНП повинен визначати основні показники 
фінансово-господарської діяльності підприємства, основні джерела та напрями 
спрямування коштів для забезпечення потреб діяльності підприємства, 
реалізації розвитку підприємства, забезпечення витрат та виконання 
зобов'язань, включаючи зобов’язання перед бюджетами та державними 
цільовими фондами.

2.2. Проект фінансового плану на плановий рік складається КНП та 
подається на розгляд уповноваженому органу з охорони здоров’я -  управлінню 
соціального захисту населення та охорони здоров’я Коростишівської міської 
ради (далі -  уповноважений орган) у трьох примірниках за формами згідно з 
додатком 1 до цього Порядку у паперовому та електронному вигляді з



пронумерованими та скріпленими печаткою сторінками до 01 червня року, що 
передує плановому.

2.3. До проекту фінансового плану додаються в паперовому та 
електронному вигляді:

- пояснювальна записка, яка містить результати аналізу його фінансово- 
господарської діяльності за попередній рік, а також показники фінансово- 
господарської діяльності та розвитку підприємства в поточному році та на 
плановий рік, з додаванням розрахунку фонду оплати праці на плановий рік;

- проект штатного розпису на наступний рік;
- перелік майна, яке знаходиться на балансі КНП із зазначенням 

залишкової вартості та нарахованої амортизації;
- обґрунтування причин з відповідними розрахунками у разі зменшення 

доходно!' частини фінансового плану порівняно із запланованими показниками 
поточного року;

- проблемні питання діяльності КНП, пропозиції їх вирішення 
(складаються у довільній формі).

2.4. Фінансовий план, проект якого не відповідає вимогам цього Порядку 
та встановленій формі, вважається неподаним; неподання фінансового плану 
у визначені Порядком терміни, або подання з порушенням встановленого 
Порядку розглядається, як невиконання умов контракту директором (головним 
лікарем).

3. ПОГОДЖЕННЯ ТА ЗАТВЕРДЖЕННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ

3.1. Уповноважений орган протягом 10 робочих днів проводить аналіз 
проекту фінансового плану та подає його до фінансового управління 
Коростишівської міської ради (далі -  фінансове управління) на подальший 
розгляд та погодження.

3.2. Фінансове управління протягом 10 робочих днів опрацьовує 
матеріали проекту фінансового плану з обов’язковим порівнянням його 
показників з показниками фінансово-господарської діяльності КНП за два 
попередні роки, готують відповідні висновки та приймають рішення щодо його 
погодження, або повернення на доопрацювання.

3.3. У разі наявності усіх необхідних документів, визначених 
підпунктом 2.2 пункту 2 цього Порядку, і обґрунтувань (детальних розрахунків 
тощо) річних планових показників та при відсутності зауважень до проекту 
фінансове управління погоджує фінансовий план та не пізніше наступного 
робочого дня подає його уповноваженому органу для подальшого прийняття 
рішення.

3.4. Зауваження фінансового управління подаються до уповноваженого 
органу у письмовій формі на доопрацювання.

3.5. У разі наявності зауважень до проекту фінансового плану він 
повертається підприємству на доопрацювання. Уповноважений орган в 
письмовій формі повідомляє КНП про прийняте рішення із зазначенням причин 
повернення фінансового плану.

3.6. КНП протягом 10 календарних днів доопрацьовує фінансовий план з 
урахуванням наданих зауважень та повертає його для погодження.



3.7. Доопрацьований фінансовий план КНП протягом трьох робочих днів 
розглядається уповноваженим органом та подається до фінансового підрозділу 
на розгляд та погодження у термін до трьох робочих днів.

3.8. Погоджений фінансовий план КНП затверджується на засіданні сесії 
міської ради не пізніше 01 вересня року, що передує плановому.

3.9. Затверджений фінансовий план, зміни до нього та звіт про виконання 
фінансового плану публікуються на сайті КНП.

4. КОРИГУВАННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ

4.1. Зміни до затвердженого фінансового плану можуть вноситися за 
ініціативою КНП протягом планового року по мірі потреби, але не частіше 
одного разу на квартал.

4.2. Зміни до фінансового плану не можуть вноситися у періоди, 
за якими минув строк звітування.

Такі зміни допускаються, якщо внесення змін до фінансового плану 
зумовлене уточненими показниками фінансування з боку Національної служби 
здоров’я України, що були доведені до КНП у періоди, за якими минув строк 
звітування.

4.3. Проект змін до фінансового плану з пояснювальною запискою та 
відповідним обґрунтуванням готується КНП і подається уповноваженому 
органу,

4.4. Погодження та прийняття рішення щодо внесення змін до 
фінансового плану підприємства здійснюється за процедурою, передбаченою 
пунктом 3 цього Порядку.

4.5. Уповноважений орган та фінансове управління розглядають проект 
змін у термін 5-ти робочих днів кожен.

4.6. У разі відсутності зауважень та згоди з проектом змін уповноважений 
орган готує проект розпорядження міського голови на затвердження.

4.7. Зміни до фінансового плану затверджуються розпорядженням 
міського голови з подальшим його затвердженням на сесії міської ради.

4.8. На зміненому фінансовому плані ставиться відмітка «Змінений» та 
дата затвердження змін.

5. КОНТРОЛЬ ЗА СКЛАДАННЯМ 
ТА ВИКОНАННЯМ ФІНАНСОВИХ ПЛАНІВ

5.1. Контроль за своєчасним складанням фінансових планів, а також 
за виконанням показників затверджених фінансових планів здійснюється 
директором (головним лікарем) КНП.

Директор (головний лікар) КНП несе відповідальність за своєчасність 
подання на розгляд, погодження, затвердження фінансового плану та звітів про 
його виконання, достовірність та обґрунтованість показників фінансового 
плану та його виконання, - згідно чинного законодавства України та укладеного 
контракту.

5.2. Звіт про виконання фінансового плану (далі -  звіт) складається 
щоквартально та за рік за формами, наведеними у додатку 2 до цього Порядку.



5.3. Звіт в паперовому та електронному вигляді КНП подає 
уповноваженому органу щоквартально у місячний термін, що настає за звітним 
періодом, разом із пояснювальною запискою щодо результатів діяльності за 
звітний період із зазначенням за окремими факторами причин значних 
відхилень фактичних показників від планових.

5.4. Звіт підприємства за IV квартал подається разом із звітом 
підприємства за рік.

5.5. Уповноважений орган та фінансове управління протягом 10-ти 
робочих днів кожен, з дня надходження звіту, аналізують виконання 
фінансового плану та готують відповідні висновки.

5.6. Квартальні та річний звіти затверджуються рішенням сесії міської 
ради після їх розгляду на засіданні постійної комісії міської ради з питань 
бюджету, фінансів, комунальної власності.

5.7. Оприлюднення фінансового плану та звітів щодо його виконання 
здійснюється на веб-сторінці КНП, або на офіційному веб-сайті 
Коростишівської міської ради.

5.8. Уповноважений орган може зобов’язати КНП оприлюднити звіти про 
виконання фінансового плану у порядку та через визначені ним джерела, про це 
директор (головний лікар) КНП буде повідомлений у письмовій формі.

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Додаток 1
до Порядку

ПОГОДЖЕНО: ЗАТВЕРДЖЕНО:_______
_______________________________ ____________  підпис, МП

(найменування органу, який розглянув фінансовий план)

________________________________  (посада, прізвище та ініціали керівника)
МП

(документ, яким затверджено, дата, номер)

(найменування органу, який розглянув фінансовий план)

МП

Проект
Попередній
Уточнений
Змінений
зробити позначку "X"

К О Д И

Рік
Підприємство за ЄДРПОУ
Організаційно-правова форма заКОПФГ
Територія за КОАТУУ
Орган державного управління за СПОДУ
Галузь заЗКГНГ
Вид економічної діяльності заКВЕД
Одиниця виміру: тис. грн
Форма власності
Чисельність працівників
Місцезнаходження
Телефон
Прізвище та ініціали керівника

Фінансовий план
комунального некомерційного підприємства

« _______________________________________________________________ »
Коростишівської міської ради 

на 20___рік
тис, грн

№
з/п Показники

Факт
мину
лото
року

Фінансовий
план

поточного
року

Планови 
й рік, 

усього

у тому числі за кварталами

І II III IV

1.

Дохід (виручка) 
від реалізації 
продукції 
(товарів, робіт, 
послуг) всього, 
у тому числі:

1.1. В ід  о с н о в н о ї  
д ія л ь н о с т і,



з  н и х  за  р а х у н о к :

- кош т ів  від  
м ед и ч н о го  
о б слуго вува ння  
н а селен ня  за  
д о го во р а м и  з  
Н а ц іо н а льн о ю  
служ бою  зд о р о в  ’я  
У країни  
(далі -Н С З У );
- кош т ів  
д ер ж а вно го  т а  
м ісц еви х  
б ю д ж ет ів  за  
ц ільо ви м и  
програм ам и, у  
т о м у числі 
(розш иф руват и):
- кош т ів  м іс ц еви х  
б ю д ж ет ів  на  
о п ла т у  
ко м ун а льни х  
п о слуг
- ко ш т ів  м іс ц еви х  
б ю д ж ет ів  на  
р о зви т о к  
п ід п р и єм ст ва  т а  
зм іц н ен н я  його  
м а т ер іа льн о -  
т ехн іч н о ї бази

1.2.

І н ш і
н а д х о д ж е н н я
(д о хо д и ),
у  т о м у  числі:
- за  о р енд у  
п р и м іщ ень;
- в ід  н а д а н ня  
п ла т н и х  послуг;
- благод ійна , 
сп о н со р ськ а  
допом ога , гр а н т и  
т а дарунки;
- інш і
на д хо д ж ен н я
(розш иф руват и)

1.3. П Д В

1.4. І н ш і  в и р а х у в а н н я  
з  д о хо д у

1.5.
Ч и с т и й  д о х ід

2. Видатки, всього, 
у тому числі:

2.1. Операційні



витрати:
2 . 1 . 1 . м а т ер іа льн і

2 . 1 .2 .
на  о п ла т у п р а ц і 
з  н а р а хува н н ям и

2. 1.2. 1.
на  о п ла т у п р а ц і

2. 1.2.2.
на р а хува ння  на  
о п ла т у п р а ц і

2 . 1 .3 .
на  о п ла т у послуг, 
кр ім  ко м ун а льн и х

2 . 1 .4 .

н а  о п ла т у  
к о м ун а льн и х  
п о слуг т а  
ен ер го но с іїв

2 . 1 .5 .

н а  соц іальне
за б езп ечен н я
на селен ня

2 . 1 .6

ви т р а т и  на  
о кр ем і за хо д и  з  
р е а л іза ц ії  
ц ільо ви х  п р о гр а м  
(р озш иф руват и)

2 . 1 .7 . а м о р т и за ц ія

2 . 1 . 8 .

інш і о п ер а ц ій н і 
ви т р а т и
(розш иф руват и)

2 . 1 .9 .
ф ін а нсо ві

іт рат и

2 . 2 .
Адміністративні
витрати:

2 .2 . 1 . М а т ер іа льн і

2 .2 .2 .
на  о п ла т у  п р а ц і 
з  н а р а хува н н ям и

2.2.2. 1. н а  о п ла т у п р а ц і

2.2.2.2.
на р а хува ння  на  
о п ла т у п р а ц і

2 .2 .3 .

В и т р а т и  на  
канцт овари , 
п р и ла д д я  т а  
го сп о д а р ч і 
т овари

2 .2 .4 .

П р и д б а н н я  т а  
супровід  
п р о гр а м но го  
за б езп ечен н я

2 .2 . 5 .

В и т р а т и  на  
з в 'я зо к  т а  
Інт ер нет

2 .2 . 6 .

В и т р а т и  на
о б слуго вува н н я
о р гт ехн іки



2 .2 .7 .

Ін ш і
адм ін  іст рат  ивн і 
ви т р а т и
(розш иф руват и)

3.
Капітальні 
інвестиції -  
всього,
у тому числі на:

3.1.

П р и д б а н н я
обладнання,
т ехн іки  т а
пр ед м ет ів
д о вго ст р о ко во го
ко р и ст ува н н я

3.2.
К а п іт а льн и й  
р е м о н т  т а  
р ек о н ст р у к ц ію  
о б ’єкт ів

4.
Обов'язкові 
платежі 
підприємства 
до бюджету

4.1. П Д В
Ін ш і

Усього доходів
Усього витрат

5. Фінансові
результати:

5.1. Н е р о з п о д іл е н і
д о х о д и

5.2. Р е з е р в н и й  ф о н д

Директор (головний лікар)___________ _____________
(підпис) (ініціали, прізвище)

Головний бухгалтер ___________ _____________
(підпис) (ініціали, прізвище)



Додаток 2
до Порядку

ЗВІТ
ПРО ВИКОНАННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ

комунального некомерційного підприємства
« _______________________________________________________________ »

Коростишівської міської ради 
за____________________(квартал, рік)

Основні фінансові показники КНП

Показники План Факт Відхилення
(+> -)

Виконанн
я

(%)
1 3 4 5 6

Дохід (виручка) від реалізації продукції 
(товарів, робіт, послуг) всього,
у тому числі:
В ід  о сн о вн о ї д іяльност і, 
з  ни х  за  рахунок:
- ко ш т ів  від  м ед и ч н о го  об слуговування  

на селен ня  за  д о го во р а м и  з  Н С ЗУ ;
ко ш т ів  д ер ж а вн о го  т а  м ісц еви х  

бю д ж ет ів  за  ц ільо ви м и  програм ам и , у  т о м у  
числі (розш иф руват и):
- ко ш т ів  м іс ц еви х  б ю д ж ет ів  н а  о п ла т у  

ко м ун а льни х  п о слуг
- кош т ів  м іс ц еви х  б ю д ж ет ів  на  р о зв и т о к  
п ід п р и єм ст ва  т а  зм іц н ен н я  його  
м а т ер іа л ьн о -т ех н іч н о ї бази
Ін ш і на д хо д ж ен н я  (доходи), у  т о м у  числі: 

за  о р енд у  п р и м іщ ень;  
від  н а д а н н я  п ла т н и х  послуг; 
благод ійна , сп о н со р ськ а  допом ога , 
гр а нт и  т а  дарунки;  
інш і н а д хо д ж ен н я  (розш иф руват и)

пдв
Інші вирахування з доходу

Чистий дохід

Видатки, всього:

у тому числі: 
Операційні витрати:
М а т ер іа льн і
на  о п ла т у п р а ц і з  на р а хува н н ям и  -  всього, 
у  т. ч .:

на оплату праці



- нарахування на оплату праці
на  о п ла т у послуг, кр ім  ко м ун а льн и х
на  о п ла т у к о м ун а ль н и х  п о слуг  т а  
енергоносіїв
соц іальне  за б езп еч ен н я  н а селен ня
вит рат и на  о к р ем і за хо д и  з  р е а л із а ц ії  
дерэю авних т а  м іс ь к и х  ц ільо ви х  п р о гр а м  
( оозш иф руват и)
А м о р т и за ц ія
І НШІ  О пераційні ви т р а т и  (розш иф руват и)

ф ін а нсо ві ви т р а т и
Адміністративні витрати:
М а т ер іа льн і
на  о п ла т у п р а ц і з  на р а хува н н ям и  -  всього, 
у  т. ч .:

на оплату праці
нарахування на оплату праці

В и т р а т и  н а  ка нцт овари , п р и ла д д я  т а  
го сп о д а р ч і т о ва р и
П р и д б а н н я  т а  суп р о в ід  п р о гр а м но го  
за б езп еченн я
В и т р а т и  на  зв  'я зо к  т а  Інт ер нет
В и т р а т и  на  о б слуго вува н н я  о р гт ехн іки
Ін ш і а д м ін іст р а т и вн і ви т р а т и  (розш иф руват и)

Капітальні інвестиції -  всьоп
у тому числі на:
П р и д б а н н я  обладнання , т ехн іки  т а  
пр ед м ет ів  д о вго ст р о ко во го  ко р и ст ува н ня
К а п іт а льн и й  р е м о н т  т а  р ек о н ст р у к ц ію  
о б ’єкт ів
Обов'язкові платежі підприємства до 
бюджету
П Д В
Інш і

Усього доходів
Усього видатків

Н е р о з п о д іл е н і д о х о д и
Р е з е р в н и й  ф о н д

Директор (головний лікар)

(посада) (підпис) (ініціали, прізвище)



Елементи операційних витрат
Таблиця № 1

Показники План Факт Відхилен 
ня (+,-)

Виконання
(%)

Матеріа льні витрати, у тому числі:
Витрати на медикаменти
Вироби медичного призначення
Приладдя
Меблі
Інші матеріальні витрати (розшифрувати)
Витрати на енергоносії та комунальні 
послуги
Витрати на оплату праці
Відрахування на соціальні заходи
Амортизація
Інші операційні витрати
Операційні витрати, усього

Директор (головний лікар)

(посада) (підпис) (ініціали, прізвище)

Капітальні інвестиції
Таблиця № 2

Показники План Факт
Відхилен

ня
(+> “)

Виконання
(%)

Капітальні інвестиції, усього, у тому 
числі:
придбання (виготовлення) основних засобів
модернізація, модифікація (добудова, 
дообладнання, реконструкція) основних 
засобів
капітальний ремонт

Директор (головний лікар)

(посада) (підпис) (ініціали, прізвище)

Рух гроніових коштів
Таблиця № З

Показники План Факт Відхилення
(+,-)

Виконанн
я

(%)
1 3 4 5 6

Надходження грошових коштів від 
основної діяльності
Виручка від надання послуг, всього, у тому 
числі:



за договорами з НСЗУ; 
платних послуг 
оренди
інші (розшифрувати)

Цільове фінансування, у тому числі:
- за місцевими та державними програмами 
(розшифрувати за програмами)
- на оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв
- на розвиток підприємства та зміцнення 
матеріально-технічної бази
Отримання короткострокових кредитів
Аванси одержані
Інші надходження (розшифрувати)
Надходження грошових коштів від 
інвестиційної ДІЯЛЬНОСТІ

Виручка від реалізації основних фондів
Виручка від реалізації нематеріальних активів
Інші надходження (розшифрувати)
Надходження грошових коштів від 
фінансової діяльності
Отримання довгострокових кредитів
Інші надходження (розшифрувати)
Видатки грошових коштів основної 
діяльності
Розрахунки за продукцію (товари, роботи та 
послуги)
Розрахунки з оплати праці
Повернення короткострокових кредитів
Платежі в бюджет (розшифрувати)
Інші витрати (розшифрувати)
Видатки грошових коштів інвестиційної 
діяльності
Придбання основних засобів
Капітальне будівництво
Придбання нематеріальних активів
Придбання акцій та облігацій
Інші витрати (розшифрувати)
Видатки грошових коштів фінансової 
діяльності
Сплата дивідендів
Повернення довгострокових кредитів
Грошові кошти:
на початок періоду
на кінець періоду
Чистий грошовий потік

Директор (головний лікар)

(посада.) (підпис) (ініціали, прізвище)



Таблиця № 4
ІНФОРМАЦІЯ

до звіту про виконання фінансового плану за

(назва підприємства)
1. Дані про підприємство
Загальна інформація про підприємство (резюме).
Фонд оплати праці _________тис. грн.
Середньомісячна заробітна плата ______грн.
Середньооблікова кількість усіх працівників в еквіваленті повної зайнятості__________

осіб, у тому числі з відокремленням чисельності апарату підприємства та розмежуванням 
категорій працівників (порівняно з фактичними даними року, що минув, запланованим рівнем 
поточного року та даними планового року). У разі збільшення фонду оплати праці в плановому 
році порівняно з установленим рівнем попереднього року надати обґрунтування.

2. Інформація про бізнес підприємства

Види діяльності 
(указати всі види 

діяльності)

Чистий дохід (виручка) 
від реалізації продукції 
(товарів, робіт, послуг)

Пояснення 
та обґрунтування 

відхилення
від запланованого рівняплан факт

відхил
ення
(+,-)

виконай
ня

(%)
1 4 5 6 7 8

Разом

3. Діючі фінансові зобов’язання підприємства

Назва банку

Вид
кредитного 
продукту та 

цільове 
призначення

Сума, валюта 
за договором

Процентна
ставка

Дата
видачі/

погашення
(графік)

Заборгова
ність

на
останню

дату

Забезпе
чення

1 2 3 4 5 6 7

Усього

4. Інформація щодо отримання та повернення залучених коштів

Вид зобов’язання
Заборгованість 

на початок 
звітного 
періоду

Отримано залучених коштів 
за звітний період

Повернено 
залучених 
коштів за 

звітний період

Заборгова 
ність на 
кінець 

звітного 
періоду

план факт план факт
1 2 3 4 5 6 7

Довгострокові
кредити
1.



Короткострокові
кредити
1.
Інші фінансові 
зобов’язання
1.
Усього

5. Аналіз окремих статей фінансового плану

Показники План Факт Відхилення
(+.-)

Вико­
нання
(%)

Пояснення
та

обґрунтування 
відхилення від 
запланованого 

рівня
доходів/витрат

1 3 4 5 6 7
Інші відрахування з доходу 
(розшифрувати)
Інші операційні доходи 
(розшифрувати)
Дохід від участі в капіталі
Інші фінансові доходи 
(розшифрувати)
Інші доходи (розшифрувати)
Собівартість реалізованої 
продукції (товарів, робіт та 
послуг), усього, 
у тому числі:
витрати на основні матеріали
витрати на теплопостачання
витрати на електроенергію
витрати на оплату праці
витрати на водопостачання
витрати на газопостачання
відрахування на соціальні 
заходи
амортизація основних засобів 
і нематеріальних активів
інші витрати (розшифрувати)
Інші адміністративні 
витрати, усього, у тому 
числі:
витрати на службові 
відрядження
витрати на зв’язок
витрати на оплату праці
оплата єдиного внеску на 
загальнообов’язкове 
державне соціальне 
страхування



амортизація основних засобів 
і нематеріальних активів 
загальногосподарського 
призначення
витрати на операційну оренду 
основних засобів та роялті, 
що мають
загальногосподарське
призначення
витрати на страхування майна
загальногосподарського
призначення
витрати на страхування 
загальногосподарського 
персоналу
організаційно-технічні
послуги
консультаційні та 
інформаційні послуги
юридичні послуги
послуги з оцінки майна
витрати на охорону праці
загальногосподарського
персоналу
витрати на підвищення 
кваліфікації та 
перепідготовку кадрів
витрати на утримання 
основних фондів, інших 
необоротних активів 
загальногосподарського 
використання, у тому числі:
витрати на поліпшення 
основних фондів
інші адміністративні витрати 
(розшифрувати)
Витрати на збут, усього, 
у тому числі:
витрати на рекламу
інші витрати на збут 
(розшифрувати)
Інші операційні витрати, 
усього, 
у тому числі:
відрахування до недержавних 
пенсійних фондів
інші операційні витрати 
(розшифрувати)
Фінансові витрати 
(розшифрувати)



Інші витрати {розшифрувати)
Надзвичайні витрати 
(невідшкодовані збитки)
Інші податки (розшифрувати)
Інші платежі (розшифрувати)

6. Витрати на утримання транспорту

№
з/
п

Марка
Рік

придб
ання

Ціль
використ

ання
Витрати,
усього

У тому числі за їх видами

матеріальні
витрати оплата праці

відрахуванн
я

на соціальні 
заходи

амор
тизац

ія

І НІТТІ

витра
ти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Усього

7. Інформація про проекти, під які планується залучити кредитні кошти

8. Джерела капітальних інвестицій

№
з/гі

Назва
об’єкта

Залучення 
креди тн их  кош тів А м ортизація Ін ш і дж ерела 

( оозш иф руват и) У сього

пл
ан

ф
ак

т

ві
дх

ил
ен

ня РКЯс
яа

!<=

пл
ан

ф
ак

т

ві
дх

ил
ен

ня
(+

>-
)

ви
ко

на
нн

я
(%

)

пл
ан

ф
ак

т

ві
дх

ил
ен

ня
 

1
(+

,-
) 

1
ви

ко
на

нн
я

__
__

_
(%

) 
__

пл
ан

ф
ак

т

ві
дх

ил
ен

ня

ви
ко

на
нн

я
(%

)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Усього
Відсоток

9. Інша додаткова інформація щодо підприємства
Додаткова інформація повинна включати результати аналізу фінансово-господарської 

діяльності підприємства за звітний період, показники господарської діяльності та розвитку 
підприємства у звітному періоді, цінову політику підприємства та розрахунок складу 
собівартості.

Директор (головний лікарі _________ ________________________
(посада) (підпис) (ініціали, прізвище)


